### Número 3.

*Extracto de la crónica titulada: GESTA TRIUMPHALIA PER PISANOS FACTA DE CAPTIONE HIERUSALEM ET CIVITATIS MAIORICARUM, ET ALIARUM CIVITATUM. MURATORI, Rerum Italicarum scriptores, tomo sexto, CRONICA VARIA PISANA, página 100.*

(Corresponde á la página del testo 15 — 19).

Página 101. Preterea, anno millesimo centesimo decimo quarto, presidente D. P. Paschale II, divinus ignis Pisanorum civium animos et aliorum Tuscie urbium populos contra Maioricam accendit: ipsius enim insule Rex, mox tyrannus crudelis et pessimus, licet Eunuchus, nomine Nazaredech, innumeram Christianorum multitudinem in vinculis et carceribus captivam longo tempore cruciaverat. Quapropter Pisanus exercitus in trecentis navibus, ad Christianos liberandos, in die S. Sixti de Arni faucibus exiit, et cum in Sardiniam devenisset, totus exercitus ad portum Capalbi applicuit..... Sed illis tandem in Pelagus aberrantibus et rectum iter ignorantibus, dimissa Maiorica, divisi et dispersi in partes Barchinonae tandem ad portum S. Felicis de Gerunda convaluerunt. In huius igitur exercitus adventu tota provincia maximo extollitur gaudio, et exclamat se cum Pisanis velle fieri participem Maiorice triumpho. Quare Pisano exercitui Raymuadas Barchinonae Palatinus Comes, et ejusdem civitatis Pontifex et comes Ampuriae, et Amyericus Narbonensis, et Guillelmus Pesulani montis, Raymundus quoque de Balsio, cum maxima suorum equitum et peditum multitudine unanimiter et festinanter se sociarunt..... *Fan hasta Salas; no se realiza la jornada; de viuernan en Barcelona y en Piso.* Inde igitur alius Pisanis inibi hemyantibus atque rates ruptas reficientibus, de virtute divina factum est ut et qui Pisanos remanserant in natali die Sancti Johannis Baptistae ad portum Salo convenirent, et iidem contra Maioricam iter optatum cum Petro Pisanorum Archiepiscopo, atque cum Bosone Cardinali Romanæ sedis legato et predictis principibus, aura prospera flante, aggredirentur. *Llegan á Ieiza.* Quæ tamen per mensem obsessa, faciente Dei omnipotentis potentia, cum immananti Saracenorum interfectione capta est illa in S. Laurentii festo urbs crudelis et fortissima..... In festo Sancti Bartholomæi Apostoli ad insulam Maioricam... applicuerunt..... Compositis autem ab ingeniosis Pisanorum artificibus manganis, gattis, atque ligneis castellis, urbem fortiter expugnabant..... Alii namque Christianorum, hyme imminente, domos ligneas edificare, alii castella ligneæ duo alia perficere, atque duo priora reficere indiesenter laborabant, atque alii Christianorum insulam terra marique circumire et bonis omnibus expoliare, totumque exercitum victualibus sustentare accuratissime insistebant..... Unde Pisani cives, totus Christianus exercitus... sua castella muro novæ urbis, quem ruperant, propinquiora faciunt, atque octavo Idus Februarii novam urbem preliant.